
                                                                                                                                                                          
 

All’albo 

Al sito web 

Alle OO.SS. territoriali 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria a seguito di Interpello Nazionale – finalizzato al 

reclutamento di docenti di Italiano L2 - Alloglotti cl. di concorso A023 della scuola 

Secondaria di 1° grado presso l’I.C. Dante Alighieri di Trieste. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. 88 del 16 maggio 2024 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo, per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026.”; 

VISTO in particolare l’art. 13 c. 23, dell’O.M. 88 del 16 maggio 2024; 

VISTA la nota prot. AOODGPER 157048 del 09.07.2025 avente ad oggetto le istruzioni operative in 

materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il CCNL 2019/21 e successivi; 

VISTA la nota del 30.12.2025 con cui l’Ufficio Ambito Territoriale di Trieste ha comunicato che risultano 

esaurite le Graduatorie Provinciali per Supplenza di I- II - III fascia per la classe di concorso A023 

Alloglotti – Italiano L2 scuola Secondaria di 1° grado; 

CONSIDERATO che presso questa istituzione scolastica per la scuola Secondaria di 1° grado è necessario 

coprire con supplenza una cattedra per la classe di concorso A023 a.s. 2025/26 per n.18 ore fino 

al 9 giugno 2026;  

CONSIDERATO che è stata esperita senza esito la consultazione delle graduatorie di istituto; 

VISTA la procedura di Interpello per il conferimento delle supplenze avviata con nota protocollo n. 103 

pubblicata in data 08/01/2026; 

CONSIDERATO che il termine per le candidature è scaduto il 11 gennaio u.s.; 

ESAMINATE le istanze pervenute e considerati i criteri fissati dalla nota protocollo n. 103 pubblicata in 

data 08/01/2026; 

TENUTO conto del tipo posto da ricoprire e delle esperienze maturate dagli aspiranti come risultanti dal 

curriculum vitae allegato all’istanza; 

DECRETA 

Art. 1. È pubblicata la graduatoria, di cui al D.D. n. 103 del 08.01.2026, degli aspiranti al conferimento 

di una supplenza per la classe di concorso A023 - Italiano L2 - Alloglotti nella scuola Secondaria 

di 1° grado  presso l’Istituto Comprensivo D. Alighieri di Trieste: 

Posizione Nominativo Categoria di Personale 

1 Cadel Annalisa 

c) personale che, pur non essendo in possesso del titolo di accesso, sia in 

possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in lingue o lettere e 

abbia conseguito titoli specifici per la didattica dell’italiano come lingua 

seconda. 

2 Venuti Emma 
d) personale che, pur non essendo in possesso del titolo di accesso, sia in 

possesso di laurea magistrale o vecchio ordinamento in lingue o lettere. 

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000299 - 13/01/2026 - I.1 - U



                                                                                                                                                                          
Art. 2 L’elenco di cui al punto 1 sarà utilizzato per il conferimento di supplenze nella scuola  Secondaria 

di 1° grado  su posto di Italiano L2 - Alloglotti cl. di concorso A023 per tutti i posti/ore che si 

renderanno disponibili nell’a.s. 2025/26. 

Art. 3. Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Dirigente scolastico 

      Valeria Antezza 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000299 - 13/01/2026 - I.1 - U


		2026-01-12T14:29:38+0100




